一

第〃回漱繕劉な開yCb"んrenCe

日本医師会生涯教育講座申請予定・日本薬剤師研修センター申請予定 ・日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修申請

謹啓時下先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度「第11回沖縄AirwayConference」を開催させて頂きます。この会は気道を
テーマに特別講演の開催と臨床的な研究発表・意見交換を目的としております。
つきましてはご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来臨賜りますようお願い申
し上げます。

謹白

記

日時:2019年皿月6日 （水) 19:OO～21 :OO
場所：ナハテラス3階アダンの間
沖縄県那覇市おもろまち2-14-1 TEL O98-864-llll

【学術情報】 19:OO～19:15
キノロン系経口抗菌剤「ラスピック錠75昭」について杏林製薬（株）

【開会の渕夢】 19:15～19:20
群星沖縄臨床研修センター名誉センター長宮城征四郎先生

「第11回沖縄AirwayCo㎡erence開催にあたって」

【李錺ﾘ講演I1 19:2o～20:10

座長：琉球大学大学院医学研究科感染症・呼吸器・消化器内科学講座

教授藤田次郎先生

演者：聖マリアンナ医科大学感染症学講座

教授國島広之先生

『AⅧ対策時代における抗菌薬適正使用

～呼吸器感染症を中心に～ 』

【特別講演Ⅱ】 20:10～21:00

座長：琉球大学大学院医学研究科耳鼻咽喉・頭頚部外科学講座

教授鈴木幹男先生

演者：医療法人尚徳会ヨナハ総合病院

理事長・院長鈴木賢二先生

『耳鼻咽喉科感染症治療の動向一新規キノロン薬を迎えて-』

＊当日、参加費として500円徴収させて頂きます。
＊尚、講演会終了後に情報交換会を予定しております。

共催：沖縄AirwayConference･沖縄県薬剤師会・沖縄県病院薬剤師会・杏林製薬株式会社